
COPIA 

 
COMUNE DI GROSSO 

(Provincia di Torino) 
Piazza IV Novembre 13 – 10070 GROSSO (TO) 

TEL. 011/9267689 FAX 011/9269626 
e-mail: tecnico@comune.grosso.to.it 

 
AREA TECNICA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 20/03/2012 
 

 
OGGETTO: REDAZIONE VARIANTE ART. 17 COMMA 8 AL P.R.G.C. VIGENTE. 

AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA. CIG.: ZBB03CF780           
 

 
Il Responsabile dell’area. 

 
PREMESSO CHE: 

• con determinazione dell’area tecnica n. 8 del 22 Febbraio 2012 si approvava l’allegato schema di 
invito a presentare offerta, in relazione al combinato disposto degli artt. 57, comma 6, e 91, comma 
2, del codice dei contratti da inviare a n. 6 (SEI) professionisti inclusi nell’elenco all’uopo formato. 

• che nei termini assegnati dell’ 08 Marzo 2012, sono pervenute le offerte dei seguenti 
professionisti: 

o Arch. Paglia Gian Carlo  
o Arch. Cipolla Ernesta  
o Arch. Monetti Claudio  
o Arch. Perucca Gian Piero  
o Arch. Giuseppe Sutti  

 
CONSIDERATO che la migliore offerta  risulta quella dell’Arch. Gian Carlo Paglia con studio in Agliè alla 
via per Cuceglio  n.5,  la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire l’incarico professionale per redazione 
della variante urbanistica del PRGC ai sensi dell’art. 17 comma 8, L.R 56/77 e s.m.i. dietro il corrispettivo di 
Euro 500,00 oltre IVA e CNPAIA per un importo complessivo di Euro 629,20;  
 
RITENUTO opportuno affidare l’incarico all’Arch. Gian Carlo Paglia con studio in Agliè alla via per 
Cuceglio  n.5 in quanto libero professionista esperto nel settore ed accertata la propria disponibilità ad 
eseguire in tempi brevi la documentazione necessaria per la redazione della variante; 
 
VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario approvato con deliberazione del  
consiglio comunale n. 5 del 29 Marzo 2011, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il proprio decreto n. 3 del 10 giugno 2009   con il quale ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge 
23.12.2000, n. 388 così come modificato dall’art. 29, comma 4, della legge 28.12.2001, n. 488, attribuiva 
temporaneamente a se stesso l’incarico per la posizione organizzativa dell’Ufficio Tecnico; 

 
VISTO il proprio decreto n. 6 del 10 giugno 2009  con il quale si assegnava al Geom. Michela Manocchio le 
responsabilità dei procedimenti dell’Ufficio Tecnico; 

 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ; 



 
VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità ; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione 
organica - norme di accesso e s.m.i.;  
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area per il combinato 
disposto degli art. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE  l’incarico  professionale all’Arch. Gian Carlo Paglia con studio in Agliè alla via per 
Cuceglio  n.5 la redazione della variante urbanistica del PRGC ai sensi dell’art. 17 comma 8, L.R 
56/77 e s.m.i. dietro il corrispettivo di Euro 500,00 oltre IVA e CNPAIA per un importo 
complessivo di Euro 629,20;  

 
2. DI IMPUTARE la spesa di euro 629,20 IVA e contributo CNPAIA compresi, sull’impegno n. 

193/2010 sub. 1 Capitolo 9000 denominato “Completamento variante al P.R.G.C. ”. 
 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il  responsabile del procedimento è la 
Sig.ra Michela MANOCCHIO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ℡ 011 

9267689. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(F.to  Michela  Manocchio) (F.to  Cav. Lorenzo Spingore) 

 



 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO  

 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
APPONE 

Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 

 
Nella residenza comunale lì  20/03/2012 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Costa Medic Luciana 

 
 
 
 

N.       del registro delle  PUBBLICAZIONI  ALL’ALBO  PRETORIO 
 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’albo pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi dal 

_________________________ al _________________________ 

 

Grosso, _________________________ 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Maurizio Ru 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


